[image: C:\Users\Ronaldo\Desktop\antonio_olinto_brasao.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE
ANTONIO OLINTO - PR

Antônio Olinto, 24 de Março de 2025.

INDICAÇÃO Nº 23/2025
MARCOS AURÉLIO HÚPALO, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas prerrogativas que lhe são conferidas pelo artigo 23, inciso “III” do Regimento Interno, PROPÕE, uma vez ouvido o Colendo Plenário, a seguinte:
INDICAÇÃO: para Aquisição de Móveis para o Centro de Eventos Peterson Paulo Kogelinski.
Que o Poder Executivo, através do setor Competente, viabilize a Aquisição de equipamentos permanentes, como Mesas e Cadeiras, para o Centro de Eventos Peterson Paulo Kogelinski.
JUSTIFICATIVA:
[bookmark: _GoBack]Considerando a necessidade de melhor organização, conforto e funcionalidade, venho através desta Indicar a aquisição de Mesas, Cadeiras e demais móveis para serem usados nos mais diversos Eventos sediados neste Local.
Ressalto ser de conhecimento de todos, que o local é utilizado para sediar todo tipo de eventos, como Formaturas, solenidades das Escolas Municipais e Estaduais, inclusive Pose de Prefeitos, Vice Prefeitos, e Vereadores, e em cada ocasião é necessário emprestar ou alugar tais equipamentos, o que encarece e dificulta a organização.
Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria, aguardo atendimento à presente sugestão.

-------------------------------------
MARCOS AURÉLIO HÚPALO
Vereador

RUA GASPARINA SIMAS MILÉO, 269, CENTRO | ANTONIO OLINTO/PR | CEP: 83980-000
E-mail: cm@antonioolinto.pr.gov.br | Site: https://www.antonioolinto.pr.leg.br/ | Fone: 42 3533-1517

image1.jpeg